
Протокол № 46 засідання Верхньодніпровської міської ради дев'ятого 
скликання - 16 жовтня 2025 року.

10.00 година ранку, велика зала засідань ВМР, відкриває 46 сесію ВМР та веде 
Верхньодніпровський міський голова - Лебідь Г.М., хвилина мовчання за 
загиблими.

На сесії присутні: керівники структурних підрозділів, начальники відділів ВМР, 
в.о.старост старостинських округів.Звучить гімн України.

Черга денна:

Інформація керівника Жовтоводської окружної прокуратури - Віталія 
Миколайовича Геника, про результати діяльності Жовтоводської окружної 
прокуратури на під наглядовій території за перше півріччя 2025 року.

І .Про затвердження звіту про виконання бюджету Верхньодніпровської міської 
територіальної громади за 9 місяців 2025 року.

Доповідач: Черненко Н.Г., в.о.начальника фінансового відділу ВМР.

2 .Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 07 
листопада 2024 року №1932-39/1Х «Про бюджет Верхньодніпровської міської 
територіальної громади на 2025 рік».

Доповідач: Черненко Н.Г., в.о.начальника фінг.нсового відділу ВМР.

З .Про розгляд Прогнозу бюджету Верхньодніпровської міської територіальної 
громади на 2026-2028 роки.

Доповідач: Черненко Н.Г., в.о.начальника фінг.нсового відділу ВМР.

4 .Про затвердження рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської 
міської ради № 389 від 24.09.2025 року «Про внесення змін до рішення 
Верхньодніпровської міської ради від 23 липня 2025 року № 2269-45/1X «Про 
затвердження Програми підтримки системи екстренної медичної допомоги на 
території Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2025 рік». 
Доповідач: Черненко Н.Г., в.о.начальника фінансового відділу ВМР.

5 .Про затвердження Програми надання субвенції з бюджету 
Верхньодніпровської міської територіальної громади районному бюджету 
Кам'янського району для забезпечення створення фінансової бази для 
підтримки діяльності виконавчого апарату Кам'янської районної ради у 2025 
році.

Доповідач: Черненко Н.Г., в.о.начальника фінансового відділу ВМР.



б .Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 23 липня 
2025 року № 2270-45/ЇХ «Про затвердження Програми підтримки органів 
виконавчої влади щодо впровадження державної політики у Кам'янському 
районі та порядок використання субвенції на 2025 рік.

Доповідач:. Доповідач: Черненко Н.Г., в.о.начальника фінансового відділу 
ВМР.

7 .Про затвердження Програми підтримки підрозділів територіальної оборони 
Верхньодніпровської міської територіальної громади, військових частин 
Збройних Сил України та Національної гвардії України, Першого відділу у 
м.Верхньодніпровськ Кам'янського районного територіального центру 
комплектування та соціальної політики на 2026-2028 роки.

Доповідач: Шуть В.В., начальник відділу цивільного захисту, надзвичайних 
ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
ВМР.

8 .Про затвердження Програми забезпечення публічного порядку та безпеки 
громадян у Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2026-2030 
роки.

Доповідач: Шуть В.В., начальник відділу цивільного захисту, надзвичайних 
ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
ВМР.

9 .Про затвердження Програми «Поліцейський офіцер Верхньодніпровської 
міської територіальної громади на 2026-2030 роки.

Доповідач: Шуть В.В., начальник відділу цивільного захисту, надзвичайних 
ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
ВМР.

10 .Про затвердження Програми організації рятування людей на водних об'єктах 
Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2026-2030 роки.

Доповідач: Шуть В.В., начальник відділу цивільного захисту, надзвичайних 
ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
ВМР.

11 .Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 25 
лютого 2022 року № 819-16/1X «Про затвердження Програми підтримки 
підрозділів територіальної оборони Верхньодніпровської міської 
територіальної громади та Збройних Сил України на 2022-2025 роки».



Доповідач: Шуть В.В., начальник відділу цивільного захисту, надзвичайних 
ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
ВМР.

12 .Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 09 
вересня 2021 року № 396-10/1Х «Про затвердження Програми забезпечення 
публічного порядку та безпеки громадян у Верхньодніпровській міській 
територіальній громаді на 2021-2025 роки».

Доповідач: Шуть В.В., начальник відділу цивільного захисту, надзвичайних 
ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
ВМР.

13 .Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 22 
серпня 2024 року № 1811-36/1Х «Про затвердження Програми щодо 
забезпечення місцевої пожежної охорони на території Верхньодніпровської 
міської територіальної громади на 2024-2027 роки та Плану заходів для її 
реалізації.

Доповідач: Шуть В.В., начальник відділу цивільного захисту, надзвичайних 
ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
ВМР.

14 .Про затвердження програми розвитку житлово-комунального господарства, 
благоустрою та інфраструктури населених пунктів Верхньодніпровської міської 
територіальної громади на 2026-2028 роки.

Доповідач: Мица В.К., начальник відділу ЖКГ та капітального будівництва 
ВМР.

15 .Про внесення змін до Програми поховання громадян на кладовищах 
Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2023-2027 роки.

Доповідач: Мица В.К., начальник відділу ЖКГ та капітального будівництва 
ВМР.

Іб .Про внесення змін до Програми розвитку житлово-комунального 
господарства, благоустрою та інфраструктури населених пунктів 
Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2021-2025 роки.

Доповідач: Мица В.К., начальник відділу ЖКГ та капітального будівництва 
ВМР.

17 .Про затвердження рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської 
міської ради від 10.09.2025 року № 377 «Про внесення змін до Програми 
розвитку відновлювальної енергетики та розподіленої генерації



Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2024-2030 роки» (зі 
змінам).

Доповідач: Мица В.К., начальник відділу ЖКГ та капітального будівництва 
ВМР.

18 .Про внесення змін та затвердження Статуту КП «ВОДОКАНАЛ» 
Верхньодніпровської міської ради, Статуту КП «ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА 
ДРУКАРНЯ» Верхньодніпровської міської ради та Статуту КП 
«ВДНЖИТЛОКОМСЕРВІС» Верхньодніпровської міської ради 
Дніпропетровської області, у новій редакції.

Доповідач: Мица В.К., начальник відділу ЖКГ та капітального будівництва 
ВМР.

19 .Про затвердження Програми проведення заходів по наданню допомоги 
населенню Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2026-2028 
роки.

Доповідач: Черниш А.А., начальник Управління соціального захисту населення 
та ветеранської політики ВМР.

20 . Про затвердження Довгострокової програми фінансового забезпечення 
компенсаційних виплат за перевезення пільгових категорій населення 
Верхньодніпровської міської територіальної громади приміським 
автомобільним та залізничним транспортом на 2026-2030 роки.

Доповідач: Черниш А.А., начальник Управління соціального захисту населення 
та ветеранської політики ВМР.

21 .Про внесення змін до Програми проведення заходів по наданню допомоги 
населенню Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2023-2025 
роки, затвердженої рішенням Верхньодніпровської міської ради від 24.11.2022 
року№ 944-21/1Х.

Доповідач: Черниш А.А., начальник Управління соціального захисту населення 
та ветеранської політики ВМР.

22 .Про внесення змін до Програми оздоровлення та відпочинку дітей 
Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2025-2026 роки.

Доповідач: Черниш А.А., начальник Управління соціального захисту населення 
та ветеранської політики ВМР.

23 .Про внесення змін та затвердження Положення про Комунальну Установу 
«ЦЕНТР НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ»ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ.



Доповідач: Редько М.В., директор КУ «Центр НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ 
ПОСЛУГ».

24 .Про затвердження Довгострокової комплексної програми розвитку 
культури, фізичної культури і спорту, реалізації молодіжної політики у 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки.

Доповідач: Сопіна Л.М., завідувач сектору культури відділу з гуманітарних 
питань ВМР.

25 .Про затвердження Програми розвитку та діяльності комунальної установи 
«Молодіжний центр відкритих можливостей» Верхньодніпровської міської 
ради на 2026-2028 роки.

Доповідач: Запара Н.М., головний спеціаліст відділу з гуманітарних питань 
ВМР.

26 .Про затвердження Програми розвитку земельних відносин та охорони 
земель на території Верхньодніпровської міської територіальної громади на 
2026-2030 роки.

Доповідач: Мороз Г.Ю., начальник відділуземельних відносин та 
агропромислового комплексу ВМР

27 .Про внесення змін до Програми розвитку земельних відносин і охорони 
земель на території Верхньодніпровської міської територіальної громади на 
2021-2025 роки.

Доповідач: Мороз Г.Ю., начальник відділуземельних відносин та 
агропромислового комплексу ВМР.

28 .Розгляд земельниз питань.

Доповідач: Мороз Г.Ю., начальник відділуземельних відносин та 
агропромислового комплексу ВМР.

29 . Про затвердження Програми «Здоров'я населення Верхньодніпровщини на 
період 2026-2030 роки.

Доповідач: Соколова І.А., директор Комунального некомерційного 
підприємства «Верхньодніпровський центр первинної медико-санітарної 
допомоги Верхньодніпровської міської ради та Береза К.О., в.о.директора 
Комунального підприємства «Верхньодніпровська центральна міська лікарня» 
Верхньодніпровської міської ради.

30 .Про затвердження Програми інформатизації та цифрової трансформації на 
2026-2028 роки.



Доповідач: Стронська О.Ю., начальник відділу організаційної роботи, 
внутрішньої політики та інформаційних технологій ВМР.

31 .Про затвердження рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської 
міської ради № 334 від 28.08.2025 року «Про внесення змін до Довгострокової 
програми інформатизації по Верхньодніпровській міській територіальній 
громаді на 2023-2025 рр».

Доповідач: Стронська О.Ю., начальник відділу організаційної роботи, 
внутрішньої політики та інформаційних технологій ВМР.

32 .Про продовження на 2026 рік терміну дії «Комплексної довгострокової 
природоохоронної програми Верхньодніпровської міської територіальної 
громади на 2018-2025 роки» та затвердження переліку заходів її фінансування.

Доповідач: Іванова Г.В., головний спеціаліст відділу екології та природних 
ресурсів ВМР.

33 .Про створення Відділу міжнародного співробітництва та проектної 
діяльності Верхньодніпровської міської ради.

Доповідач: Лебідь Г.М., міський голова.

34 .Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 10 
грудня 2020 року №40-2/ЇХ «Про затвердження структури та загальної 
чисельності апарату Верхньодніпровської міської ради та її виконавчих 
органів».

Доповідач: Вінокурова М.А., керуюча справами виконавчого комітету ВМР.

З5 .Про затвердження звіту про виконання фінансового плану Комунального 
некомерційного підприємства «Верхньодніпровський центр первинної медико- 
санітарної допомоги Верхньодніпровської міської ради за 1 півріччя 2025 року.

Доповідач: Соколова І.А., директор Комунального некомерційного 
підприємства «Верхньодніпровський центр первинної медико-санітарної 
допомоги Верхньодніпровської міської ради.

Зб .Про затвердження фінансового плану Комунального некомерційного 
підприємства «Верхньодніпровський центр первинної медико-санітарної 
допомоги» Верхньодніпровської міської ради на 2026 рік.

Доповідач: Соколова І.А., директор Комунального некомерційного 
підприємства «Верхньодніпровський центр первинної медико-санітарної 
допомоги Верхньодніпровської міської ради.



37 . Про затвердження звіту про виконання фінансового плану Комунального 
підприємства «Верхньодніпровська центральна міська лікарня» 
Верхньодніпровської міської ради за 1 півріччя 2025 року.

Доповідач: Береза К.О., в.о.директора Комунального підприємства 
«Верхньодніпровська центральна міська лікарня» Верхньодніпровської міської 
ради.

З8 .Про затвердження фінансового плану Комунального підприємства 
«Верхньодніпровська центральна міська лікарня» Верхньодніпровської міської 
ради на 2026 рік.

Доповідач: Береза К.О., в.о.директора Комунального підприємства 
«Верхньодніпровська центральна міська лікарня» Верхньодніпровської міської 
ради.

39 .Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 27 
травня 2021 року № 239-7/1X «Про затвердження Переліків першого та другого 
типу об'єктів комунальної власності для передачі в оренду».

Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР.

40 .Про затвердження умов оренди майна комунальної власності 
Верхньодніпровської міської територіальної громади.

Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР.

41 .Про прийняття в комунальну власність Верхньодніпровської міської 
територіальної громади нерухомого майна, що розташоване за адресою: 
с.Водяне, вул.Незалежна,6.

Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР.

42 .Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 12 
жовтня 2021 року № 548-11/1Х «Про затвердження Переліку нерухомого 
майна, що належить до комунальної власності Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, в особі Верхньодніпровської міської ради.

Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР.

43 .Про затвердження умов продажу об'єкта малої приватизації - Громадський 
будинок з господарськими (допоміжними) будівлями та спорудами, загальною 
площею 331,0 кв.м, що розташований за адресою: вул.Сапеляка Владики, 12 



м.Верхньодніпровськ, Кам'янський район, Дніпропетровська область.
Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР.

44 . Про затвердження умов продажу об'єкта малої приватизації: «Будівля, 
загальною площею 308,6 кв.м, що розташована за адресою: вул.Центральна, 
20А, с.Пушкарівка, Кам'янський район, Дніпропетровська область.

Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР.

45 .Про затвердження рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської 
міської ради від 13.08.2025 року № 312 «Про внесення змін в рішення 
Верхньодніпровської міської ради від 27 травня 2021 року № 239-7/1Х «Про 
затвердження Переліків першого та другого типу об'єктів комунальної 
власності для передачі в оренду».

Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР.

46 . Про затвердження рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської 
міської ради від 13.08.2025 року № 316 «Про передачу в оренду нерухомого 
майна комунальної власності Верхньодніпровської міської територіальної 
громади, без аукціону.

Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР.

47 .Про затвердження рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської 
міської ради від 13.08.2025 року № 314 «Про передачу в оренду нерухомого 
майна комунальної власності Верхньодніпровської міської територіальної 
громади, включеного в Перелік 2 типу.

Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР.

48 .Про затвердження рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської 
міської ради від 13.08.2025 року № 313 «Про доповнення Переліку другого 
типу об'єктів оренди, які підлягають передачі в оренду без аукціону».
Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР.

49 .Про затвердження рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської 
міської ради від 13.08.2025 року № 315 «Про передачу в оренду нерухомого 
майна комунальної власності Верхньодніпровської міської територіальної 
громади».

Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР.



50 .Про надання згоди на безоплатне прийняття нерухомого майна з державної 
власності у комунальну власність Верхньодніпровської міської територіальної 
громади.

Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР.

51 .Про внесення змін до Положення про відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради та затвердження Положення в новій редакції.

Доповідач: Вінокурова М.А., керуюча справами виконавчого комітету ВМР.

52 .Про внесення змін до Положення про Фінансовий відділ 
Верхньодніпровської міської ради та затвердження Положення в новій редакції.

Доповідач: Вінокурова М.А., керуюча справами виконавчого комітету ВМР.

53 .Про внесення змін до Положення про Відділ комунальної власності 
Верхньодніпровської міської ради та затвердження Положення в новій редакції.

Доповідач: Вінокурова М.А., керуюча справами виконавчого комітету ВМР.

54 .Про внесення змін до Положення про Відділ державної реєстрації 
Верхньодніпровської міської ради та затвердження Положення в новій редакції.

Доповідач: Вінокурова М.А., керуюча справами виконавчого комітету ВМР.

55 .Про внесення змін до Положення про Службу у справах дітей 
Верхньодніпровської міської ради та затвердження Положення в новій редакції.

Доповідач: Вінокурова М.А., керуюча справами виконавчого комітету ВМР.

56 .Про внесення змін до Положення про Управління житлово-комунального 
господарства та капітального будівництва Верхньодніпровської міської ради та 
затвердження Положення в новій редакції.

Доповідач: Вінокурова М.А., керуюча справами виконавчого комітету ВМР.

57 .Про внесення змін до Положення про Управління соціального захисту 
населення та ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради та 
затвердження Положення в новій редакції.

Доповідач: Вінокурова М.А., керуюча справами виконавчого комітету ВМР.

58 .Про внесення змін до Статуту про Комунальний заклад «Аварійної 
рятувально-водолазної служби на воді» Верхньодніпровської міської ради та 
затвердження Статуту в новій редакції.

Доповідач: Тесленко В.Г., начальник КЗ «Аварійна рятувально-водолазна 
служба на воді»ВМР.



59 .Про найменування вулиці села Ярок Верхньодніпровської територіальної 
громади Кам'янського району Дніпропетровської області.

Доповідач: Полюля О.І., начальник відділу містобудування та архітектури 
ВМР.

60 . Про найменування вулиці в садівничому товаристві «Економіст», яке 
розташоване на території Верхньодніпровської територіальної громади 
Кам'янського району Дніпропетровської області.

Доповідач: Полюля О.І., начальник відділу містобудування та архітектури 
ВМР.

61 .Про надання згоди на укладання мирової угоди між Верхньодніпровською 
міською радою та ТОВ «Мотронівський гірничо-збагачувальний комбінат».

Доповідач: Решетнік О.Ю., начальник юридичного відділу ВМР.

62 .Про внесення змін до Статутів закладів загальної середньої освіти 
Верхньодніпровської міської ради та затвердження їх у новій редакції.

Доповідач:3апара Н.І., головний спеціаліст відділу з гуманітарних питань ВМР.

63 .Про внесення змін до Статутів закладів дошкільної та позашкільної освіти 
Верхньодніпровської міської ради та затвердження їх у новій редакції.
Доповідач Запара Н.І., головний спеціаліст відділу з гуманітарних питань ВМР.

64 .Про внесення змін до Статутів закладів культури Верхньодніпровської 
міської ради та затвердження їх у новій редакції. Доповідач Запара Н.І., 
головний спеціаліст відділу з гуманітарних питань ВМР.

ДоповідачЗапара Н.І., головний спеціаліст відділу з гуманітарних питань ВМР.

65 . Про внесення змін до Статутів закладів та установ освіти, молоді та спорту 
Верхньодніпровської міської ради та затвердження іх у новій редакції.
ДоповідачЗапара Н.І., головний спеціаліст відділу з гуманітарних питань ВМР.

бб .Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 07 
листопада 2024 року № 1964-39/1Х «Про затвердження цільової соціальної 
програми «Освіта Верхньодніпровщини до 2027 року».

Доповідач: Семенова І.А., головний бухгалтер відділу з гуманітарних питань 
ВМР.

67 .Про внесення змін до Плану трансформації мережі закладів загальної 
середньої освіти Верхньодніпровської міської ради до 2027 року та Плану 
заходів до 2027 року щодо створення академічного профільного ліцею.



Доповідач: Запара Н.І., головний спеціаліст відділу з гуманітарних питань 
ВМР.

68 .Про затвердження рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської 
міської ради від 24.09.2025 року № 418 «Про прийняття в комунальну власність 
Верхньодніпровської міської територіальної громади водопровідної мережі в 
с.Діденкове Кам'янського району Дніпропетровської області».

Доповідач: Мица В.К., начальник відділу ЖКГ та капітального будівництва 
ВМР.

69 .Про передачу КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ВОДОКАНАЛ» 
Верхньодніпровської міської ради водопровідної мережі в с.Діденкове 
Кам'янського району Дніпропетровської області.

Доповідач: Мица В.К., начальник відділу ЖКГ та капітального будівництва 
ВМР.

70 . Про передачу функції замовника будівництва та укладання договору 
суперфіцію на користування земельною ділянкою.

Доповідач: Мица В.К., начальник відділу ЖКГ та капітального будівництва 
ВМР.

71 . Про затвердження Кошторису доходів місцевого фонду охорони 
навколишнього природного середовища Верхньодніпровської міської ради та 
переліку природоохоронних заходів, які фінансуються у 2026 році з місцевого 
фонду охорони навколишнього природного середовища.

Доповідач: Іванова Г.В., головний спеціаліст відділу екології та природних 
ресурсів ВМР.

72 .Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства 
«Верхньодніпровська центральна міська лікарня» ВМР.

Доповідач: в.о.директора Комунального підприємства «Верхньодніпровська 
центральна міська лікарня» ВМР.- Береза К.О.

73 . Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 
03.12.2020 року №6-1/1Х «Про затвердження кількісного та персонального 
складу постійних комісій Верхньодніпровської міської ради», (по заявам від 
депутатів:Купрацевич А.О., Кривохатько Н.М.,Яковенка Я.В.щро включення до 
складу постійної депутатської комісії з питань фінансів, планування соціально- 
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва).

Доповідач: Чумаченко В.М., секретар м/ради.



Результати голосування за чергу денну додаються.

Слухали:

Інформація керівника Жовтоводської окружної прокуратури - Віталія 
Миколайовича Геника, про результати діяльності Жовтоводської окружної 
прокуратури на під наглядовій території за перше півріччя 2025 року.

Інформацію керівника Жовтоводської окружної прокуратури - Геника В.М., 
про результати діяльності Жовтоводської окружної прокуратури на під 
наглядовій території за перше півріччя 2025 року прийняли до відома.

1 .Про затвердження звіту про виконання бюджету Верхньодніпровської міської 
територіальної громади за 9 місяців 2025 року.

Доповідач: Черненко Н.Г., в.о.начальника фінансового відділу ВМР.

Результати голосування додаються.

2 .Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 07 
листопада 2024 року №1932-39/1Х «Про бюджет Верхньодніпровської міської 
територіальної громади на 2025 рік».

Доповідач: Черненко Н.Г., в.о.начальника фінансового відділу ВМР.

Результати голосування додаються.

З .Про розгляд Прогнозу бюджету Верхньодніпровської міської територіальної 
громади на 2026-2028 роки.

Доповідач: Черненко Н.Г., в.о.начальника фінансового відділу ВМР.

Результати голосування додаються.

4 .Про затвердження рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської 
міської ради № 389 від 24.09.2025 року «Про внесення змін до рішення 
Верхньодніпровської міської ради від 23 липня 2025 року № 2269-45/1X «Про 
затвердження Програми підтримки системи екстренної медичної допомоги на 
території Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2025 рік». 
Доповідач: Черненко Н.Г., в.о.начальника фінансового відділу ВМР.

Результати голосування додаються.

5 .Про затвердження Програми надання субвенції з бюджету 
Верхньодніпровської міської територіальної громади районному бюджету 
Кам'янського району для забезпечення створення фінансової бази для 
підтримки діяльності виконавчого апарату Кам'янської районної ради у 2025 
році.



Доповідач: Черненко Н.Г., в.о.начальника фінансового відділу ВМР.

Результати голосування додаються.

6 .Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 23 липня 
2025 року № 2270-45/1Х «Про затвердження Програми підтримки органів 
виконавчої влади щодо впровадження державної політики у Кам'янському 
районі та порядок використання субвенції на 2025 рік.

Доповідач:. Доповідач: Черненко Н.Г., в.о.начальника фінансового відділу 
ВМР. Результати голосування додаються.

7 .Про затвердження Програми підтримки підрозділів територіальної оборони 
Верхньодніпровської міської територіальної громади, військових частин 
Збройних Сил України та Національної гвардії України, Першого відділу у 
м.Верхньодніпровськ Кам'янського районного територіального центру 
комплектування та соціальної політики на 2026-2028 роки.

Доповідач: Шуть В.В., начальник відділу цивільного захисту, надзвичайних 
ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
ВМР. Результати голосування додаються.

8 .Про затвердження Програми забезпечення публічного порядку та безпеки 
громадян у Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2026-2030 
роки.

Доповідач: Шуть В.В., начальник відділу цивільного захисту, надзвичайних 
ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
ВМР. Результати голосування додаються.

9 .Про затвердження Програми «Поліцейський офіцер Верхньодніпровської 
міської територіальної громади на 2026-2030 роки.

Доповідач: Шуть В.В., начальник відділу цивільного захисту, надзвичайних 
ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
ВМР. Результати голосування додаються.

10 .Про затвердження Програми організації рятування людей на водних об'єктах 
Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2026-2030 роки.

Доповідач: Шуть В.В., начальник відділу цивільного захисту, надзвичайних 
ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
ВМР. Результати голосування додаються.



11 .Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 25 
лютого 2022 року № 819-16/1Х «Про затвердження Програми підтримки 
підрозділів територіальної оборони Верхньодніпровської міської 
територіальної громади та Збройних Сил України на 2022-2025 роки».

Доповідач: Шуть В.В., начальник відділу цивільного захисту, надзвичайних 
ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
ВМР.

Результати голосування додаються.

12 .Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 09 
вересня 2021 року № 396-10/1X «Про затвердження Програми забезпечення 
публічного порядку та безпеки громадян у Верхньодніпровській міській 
територіальній громаді на 2021-2025 роки».

Доповідач: Шуть В.В., начальник відділу цивільного захисту, надзвичайних 
ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
ВМР. Результати голосування додаються.

13 .Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 22 
серпня 2024 року № 1811-36/ЇХ «Про затвердження Програми щодо 
забезпечення місцевої пожежної охорони на території Верхньодніпровської 
міської територіальної громади на 2024-2027 роки та Плану заходів для її 
реалізації.

Доповідач: Шуть В.В., начальник відділу цивільного захисту, надзвичайних 
ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
ВМР. Результати голосування додаються.

14 .Про затвердження програми розвитку житлово-комунального господарства, 
благоустрою та інфраструктури населених пунктів Верхньодніпровської міської 
територіальної громади на 2026-2028 роки.

Доповідач: Мица В.К., начальник відділу ЖКГ та капітального будівництва 
ВМР. Результати голосування додаються.

15 .Про внесення змін до Програми поховання громадян на кладовищах 
Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2023-2027 роки.

Доповідач: Мица В.К., начальник відділу ЖКГ та капітального будівництва 
ВМР. Результати голосування додаються.

Іб .Про внесення змін до Програми розвитку житлово-комунального 
господарства, благоустрою та інфраструктури населених пунктів 
Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2021-2025 роки.



Доповідач: Мица В.К., начальник відділу ЖКГ та капітального будівництва 
ВМР. Результати голосування додаються.

17 .Про затвердження рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської 
міської ради від 10.09.2025 року № 377 «Про внесення змін до Програми 
розвитку відновлювальної енергетики та розподіленої генерації 
Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2024-2030 роки» (зі 
змінам).

Доповідач: Мица В.К., начальник відділу ЖКГ та капітального будівництва 
ВМР. Результати голосування додаються.

18 .Про внесення змін та затвердження Статуту КП «ВОДОКАНАЛ» 
Верхньодніпровської міської ради, Статуту КП «ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА 
ДРУКАРНЯ» Верхньодніпровської міської ради та Статуту КП 
«ВДНЖИТЛОКОМСЕРВІС» Верхньодніпровської міської ради 
Дніпропетровської області, у новій редакції.

Доповідач: Мица В.К., начальник відділу ЖКГ та капітального будівництва 
ВМР. Результати голосування додаються.

19 .Про затвердження Програми проведення заходів по наданню допомоги 
населенню Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2026-2028 
роки.

Доповідач: Черниш А.А., начальник Управління соціального захисту населення 
та ветеранської політики ВМР. Результати голосування додаються.

20 . Про затвердження Довгострокової програми фінансового забезпечення 
компенсаційних виплат за перевезення пільгових категорій населення 
Верхньодніпровської міської територіальної громади приміським 
автомобільним та залізничним транспортом на 2026-2030 роки.

Доповідач: Черниш А.А., начальник Управління соціального захисту населення 
та ветеранської політики ВМР. Результати голосування додаються.

21 .Про внесення змін до Програми проведення заходів по наданню допомоги 
населенню Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2023-2025 
роки, затвердженої рішенням Верхньодніпровської міської ради від 24.11.2022 
року № 944-21/1X.

Доповідач: Черниш А.А., начальник Управління соціального захисту населення 
та ветеранської політики ВМР. Результати голосування додаються.

22 .Про внесення змін до Програми оздоровлення та відпочинку дітей 
Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2025-2026 роки.



Доповідач: Черниш А.А., начальник Управління соціального захисту населення 
та ветеранської політики ВМР. Результати голосування додаються.

23 .Про внесення змін та затвердження Положення про Комунальну У станову 
«ЦЕНТР НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ»ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ.

Доповідач: Редько М.В., директор КУ «Центр НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ 
ПОСЛУГ». Результати голосування додаються.

24 .Про затвердження Довгострокової комплексної програми розвитку 
культури, фізичної культури і спорту, реалізації молодіжної політики у 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки.

Доповідач: Сопіна Л.М., завідувач сектору культури відділу з гуманітарних 
питань ВМР. Результати голосування додаються.

25 .Про затвердження Програми розвитку та діяльності комунальної установи 
«Молодіжний центр відкритих можливостей» Верхньодніпровської міської 
ради на 2026-2028 роки.

Доповідач: Запара Н.М., головний спеціаліст відділу з гуманітарних питань 
ВМР. Результати голосування додаються.

26 .Про затвердження Програми розвитку земельних відносин та охорони 
земель на території Верхньодніпровської міської територіальної громади на 
2026-2030 роки.

Доповідач: Мороз Г.Ю., начальник відділуземельних відносин та 
агропромислового комплексу ВМР.Результати голосування додаються.

27 .Про внесення змін до Програми розвитку земельних відносин і охорони 
земель на території Верхньодніпровської міської територіальної громади на 
2021-2025 роки.

Доповідач: Мороз Г.Ю., начальник відділуземельних відносин та 
агропромислового комплексу ВМР. Результати голосування додаються.

28 .Розгляд земельниз питань.

Доповідач: Мороз Г.Ю., начальник відділуземельних відносин та 
агропромислового комплексу ВМР. Результати голосування додаються.

29 . Про затвердження Програми «Здоров'я населення Верхньодніпровщини на 
період 2026-2030 роки.

Доповідач: Соколова І.А., директор Комунального некомерційного 
підприємства «Верхньодніпровський центр первинної медико-санітарної 



допомоги Верхньодніпровської міської ради та Береза К.О., в.о.директора 
Комунального підприємства «Верхньодніпровська центральна міська лікарня» 
Верхньодніпровської міської ради. Результати голосування додаються.

ЗО .Про затвердження Програми інформатизації та цифрової трансформації на 
2026-2028 роки.

Доповідач: Стронська О.Ю., начальник відділу організаційної роботи, 
внутрішньої політики та інформаційних технологій ВМР. Результати 
голосування додаються.

31 .Про затвердження рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської 
міської ради № 334 від 28.08.2025 року «Про внесення змін до Довгострокової 
програми інформатизації по Верхньодніпровській міській територіальній 
громаді на 2023-2025 рр».

Доповідач: Стронська О.Ю., начальник відділу організаційної роботи, 
внутрішньої політики та інформаційних технологій ВМР. Результати 
голосування додаються.

32 .Про продовження на 2026 рік терміну дії «Комплексної довгострокової 
природоохоронної програми Верхньодніпровської міської територіальної 
громади на 2018-2025 роки» та затвердження переліку заходів її фінансування.

Доповідач: Іванова Г.В., головний спеціаліст відділу екології та природних 
ресурсів ВМР. Результати голосування додаються.

33 .Про створення Відділу міжнародного співробітництва та проектної 
діяльності Верхньодніпровської міської ради.

Доповідач: Лебідь Г.М., міський голова. Результати голосування додаються.

34 .Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 10 
грудня 2020 року №40-2/1X «Про затвердження структури та загальної 
чисельності апарату Верхньодніпровської міської ради та її виконавчих 
органів».

Доповідач: Вінокурова М.А., керуюча справами виконавчого комітету ВМР.

Депутат Сєргєєва С.В. оголосила, що помилково нажала кнопку«за» і 
відкликає свій голос, тому рішення по питанню № 34 вважається не прийнятим.

35 .Про затвердження звіту про виконання фінансового плану Комунального 
некомерційного підприємства «Верхньодніпровський центр первинної медико- 
санітарної допомоги Верхньодніпровської міської ради за 1 півріччя 2025 року.



Доповідач: Соколова І.А., директор Комунального некомерційного 
підприємства «Верхньодніпровський центр первинної медико-санітарної 
допомоги Верхньодніпровської міської ради. Результати голосування 
додаються.

З6 .Про затвердження фінансового плану Комунального некомерційного 
підприємства «Верхньодніпровський центр первинної медико-санітарної 
допомоги» Верхньодніпровської міської ради на 2026 рік.

Доповідач: Соколова І.А., директор Комунального некомерційного 
підприємства «Верхньодніпровський центр первинної медико-санітарної 
допомоги Верхньодніпровської міської ради. Результати голосування 
додаються.

37 . Про затвердження звіту про виконання фінансового плану Комунального 
підприємства «Верхньодніпровська центральна міська лікарня» 
Верхньодніпровської міської ради за 1 півріччя 2025 року.

Доповідач: Береза К.О., в.о.директора Комунального підприємства 
«Верхньодніпровська центральна міська лікарня» Верхньодніпровської міської 
ради. Результати голосування додаються.

З8 .Про затвердження фінансового плану Комунального підприємства 
«Верхньодніпровська центральна міська лікарня» Верхньодніпровської міської 
ради на 2026 рік.

Доповідач: Береза К.О., в.о.директора Комунального підприємства 
«Верхньодніпровська центральна міська лікарня» Верхньодніпровської міської 
ради. Результати голосування додаються.

39 .Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 27 
травня 2021 року № 239-7/1X «Про затвердження Переліків першого та другого 
типу об'єктів комунальної власності для передачі в оренду».

Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР. 
Результати голосування додаються.

40 .Про затвердження умов оренди майна комунальної власності 
Верхньодніпровської міської територіальної громади.

Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР. 
Результати голосування додаються.

41 .Про прийняття в комунальну власність Верхньодніпровської міської 
територіальної громади нерухомого майна, що розташоване за адресою: 
с.Водяне, вул.Незалежна,6.



Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР. 
Результати голосування додаються.

42 .Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 12 
жовтня 2021 року № 548-11/1Х «Про затвердження Переліку нерухомого 
майна, що належить до комунальної власності Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, в особі Верхньодніпровської міської ради.

Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР. 
Результати голосування додаються.

43 .Про затвердження умов продажу об'єкта малої приватизації - Громадський 
будинок з господарськими (допоміжними) будівлями та спорудами, загальною 
площею 331,0 кв.м, що розташований за адресою: вул.Сапеляка Владики, 12 
м.Верхньодніпровськ, Кам'янський район, Дніпропетровська область.
Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР.

Результати голосування додаються.

44 . Про затвердження умов продажу об'єкта малої приватизації: «Будівля, 
загальною площею 308,6 кв.м, що розташована за адресою: вул.Центральна, 
20А, с.Пушкарівка, Кам'янський район, Дніпропетровська область.

Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР. 
Результати голосування додаються.

45 .Про затвердження рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської 
міської ради від 13.08.2025 року № 312 «Про внесення змін в рішення 
Верхньодніпровської міської ради від 27 травня 2021 року № 239-7/1Х «Про 
затвердження Переліків першого та другого типу об'єктів комунальної 
власності для передачі в оренду».

Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР. 
Результати голосування додаються.

46 . Про затвердження рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської 
міської ради від 13.08.2025 року № 316 «Про передачу в оренду нерухомого 
майна комунальної власності Верхньодніпровської міської територіальної 
громади, без аукціону.

Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР. 
Результати голосування додаються.

47 .Про затвердження рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської 
міської ради від 13.08.2025 року № 314 «Про передачу в оренду нерухомого 



майна комунальної власності Верхньодніпровської міської територіальної 
громади, включеного в Перелік 2 типу.

Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР. 
Результати голосування додаються.

48 .Про затвердження рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської 
міської ради від 13.08.2025 року № 313 «Про доповнення Переліку другого 
типу об'єктів оренди, які підлягають передачі в оренду без аукціону».
Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР. 
Результати голосування додаються.

49 .Про затвердження рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської 
міської ради від 13.08.2025 року № 315 «Про передачу в оренду нерухомого 
майна комунальної власності Верхньодніпровської міської територіальної 
громади».

Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР. 
Результати голосування додаються.

50 .Про надання згоди на безоплатне прийняття нерухомого майна з державної 
власності у комунальну власність Верхньодніпровської міської територіальної 
громади.

Доповідач: Циганенко Н.С., начальник відділу комунальної власності ВМР. 
Результати голосування додаються.

51 .Про внесення змін до Положення про відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради та затвердження Положення в новій редакції.

Доповідач: Вінокурова М.А., керуюча справами виконавчого комітету ВМР. 
Результати голосування додаються.

52 .Про внесення змін до Положення про Фінансовий відділ 
Верхньодніпровської міської ради та затвердження Положення в новій редакції.

Доповідач: Вінокурова М.А., керуюча справами виконавчого комітету ВМР. 
Результати голосування додаються.

53 .Про внесення змін до Положення про Відділ комунальної власності 
Верхньодніпровської міської ради та затвердження Положення в новій редакції.

Доповідач: Вінокурова М.А., керуюча справами виконавчого комітету ВМР. 
Результати голосування додаються.

54 .Про внесення змін до Положення про Відділ державної реєстрації
Верхньодніпровської міської ради та затвердження Положення в новій редакції. 



Доповідач: Вінокурова М.А., керуюча справами виконавчого комітету ВМР.
Результати голосування додаються.

55 .Про внесення змін до Положення про Службу у справах дітей 
Верхньодніпровської міської ради та затвердження Положення в новій редакції.

Доповідач: Вінокурова М.А., керуюча справами виконавчого комітету ВМР.
Результати голосування додаються.

56 .Про внесення змін до Положення про Управління житлово-комунального 
господарства та капітального будівництва Верхньодніпровської міської ради та 
затвердження Положення в новій редакції.

Доповідач: Вінокурова М.А., керуюча справами виконавчого комітету ВМР.
Результати голосування додаються.

57 .Про внесення змін до Положення про Управління соціального захисту 
населення та ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради та 
затвердження Положення в новій редакції.

Доповідач: Вінокурова М.А., керуюча справами виконавчого комітету ВМР.
Результати голосування додаються.

58 .Про внесення змін до Статуту про Комунальний заклад «Аварійної 
рятувально-водолазної служби на воді» Верхньодніпровської міської ради та 
затвердження Статуту в новій редакції.

Доповідач: Тесленко В.Г., начальник КЗ «Аварійна рятувально-водолазна 
служба на воді»ВМР. Результати голосування додаються.

59 .Про найменування вулиці села Ярок Верхньодніпровської територіальної 
громади Кам'янського району Дніпропетровської області.

Доповідач: Полюля О.І., начальник відділу містобудування та архітектури 
ВМР. Результати голосування додаються.

60 . Про найменування вулиці в садівничому товаристві «Економіст», яке 
розташоване на території Верхньодніпровської територіальної громади 
Кам'янського району Дніпропетровської області.

Доповідач: Полюля О.І., начальник відділу містобудування та архітектури 
ВМР. Результати голосування додаються.

61 .Про надання згоди на укладання мирової угоди між Верхньодніпровською 
міською радою та ТОВ «Мотронівський гірничо-збагачувальний комбінат».

Доповідач: Решетнік О.Ю., начальник юридичного відділу ВМР. Результати 
голосування додаються. Результати голосування додаються.



62 .Про внесення змін до Статутів закладів загальної середньої освіти 
Верхньодніпровської міської ради та затвердження їх у новій редакції.

Доповідач:3апара Н.І., головний спеціаліст відділу з гуманітарних питань ВМР. 
Результати голосування додаються.

63 .Про внесення змін до Статутів закладів дошкільної та позашкільної освіти 
Верхньодніпровської міської ради та затвердження їх у новій редакції.
Доповідач:3апара Н.І., головний спеціаліст відділу з гуманітарних питань ВМР.

64 .Про внесення змін до Статутів закладів культури Верхньодніпровської 
міської ради та затвердження їх у новій редакції. Доповідач:3апара Н.І., 
головний спеціаліст відділу з гуманітарних питань ВМР.

Доповідач:3апара Н.І., головний спеціаліст відділу з гуманітарних питань ВМР. 
Результати голосування додаються.

65 . Про внесення змін до Статутів закладів та установ освіти, молоді та спорту 
Верхньодніпровської міської ради та затвердження іх у новій редакції.
Доповідач:Запара Н.І., головний спеціаліст відділу з гуманітарних питань ВМР. 
Результати голосування додаються.

бб .Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 07 
листопада 2024 року № 1964-39/1X «Про затвердження цільової соціальної 
програми «Освіта Верхньодніпровщини до 2027 року».

Доповідач: Семенова І.А., головний бухгалтер відділу з гуманітарних питань 
ВМР. Результати голосування додаються.

67 .Про внесення змін до Плану трансформації мережі закладів загальної 
середньої освіти Верхньодніпровської міської ради до 2027 року та Плану 
заходів до 2027 року щодо створення академічного профільного ліцею.

Доповідач: Запара Н.І., головний спеціаліст відділу з гуманітарних питань 
ВМР. Результати голосування додаються.

68 .Про затвердження рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської 
міської ради від 24.09.2025 року № 418 «Про прийняття в комунальну власність 
Верхньодніпровської міської територіальної громади водопровідної мережі в 
с.Діденкове Кам'янського району Дніпропетровської області».

Доповідач: Мица В.К., начальник відділу ЖКГ та капітального будівництва 
ВМР. Результати голосування додаються.

69 .Про передачу КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ВОДОКАНАЛ» 
Верхньодніпровської міської ради водопровідної мережі в с.Діденкове 
Кам'янського району Дніпропетровської області.



Доповідач: Мица В.К., начальник відділу ЖКГ та капітального будівництва 
ВМР. Результати голосування додаються.

70 . Про передачу функції замовника будівництва та укладання договору 
суперфіцію на користування земельною ділянкою.

Доповідач: Мица В.К., начальник відділу ЖКГ та капітального будівництва 
ВМР. Результати голосування додаються.

71 . Про затвердження Кошторису доходів місцевого фонду охорони 
навколишнього природного середовища Верхньодніпровської міської ради та 
переліку природоохоронних заходів, які фінансуються у 2026 році з місцевого 
фонду охорони навколишнього природного середовища.

Доповідач: Іванова Г.В., головний спеціаліст відділу екології та природних 
ресурсів ВМР. Результати голосування додаються.

72 .Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства 
«Верхньодніпровська центральна міська лікарня» ВМР.

Доповідач: в.о.директора Комунального підприємства «Верхньодніпровська 
центральна міська лікарня» ВМР.- Береза К.О. Результати голосування 
додаються.

73 . Про внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 
03.12.2020 року №6-1/ЇХ «Про затвердження кількісного та персонального 
складу постійних комісій Верхньодніпровської міської ради», (по заявам від 
депутатів:Купрацевич А.О., Кривохатько Н.М.,Яковенка Я.В.щро включення до 
складу постійної депутатської комісії з питань фінансів, планування соціально- 
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва).
Результати голосування додаються.

На протязі засідання надходили запитання та пропозиції від депутатів:

Депутат Яковенко Я.В. вніс пропозицію більше коштів направляти на ЗСУ.

Депутат Сєргєєва С.В.наголосила про необхідність залучання до співпраці по 
по різним проектам в.о.старост.Депутат Кваша О.В.,стосовно відповідальності 
по землі, якщо роз пахане сінокосіння.

Після розгляду питань черги денної головуючшінзакрив сесію. Традиційне 
привітання депутатів іменинників.
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